ГУБЕРНАТОР БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
УКАЗ

от _______________№ _______
г. Брянск

	Об установлении карантина по бешенству животных на территории    д. Пашково Польниковского сельского поселения Почепского района

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», на основании представления начальника управления ветеринарии Брянской области от 14 ноября 2017 года № 17-5147
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]Установить карантин по бешенству животных на территории д. Пашково Польниковского сельского поселения Почепского района (далее - неблагополучный пункт) на период до завершения карантинных мероприятий в неблагополучном пункте.
2. [bookmark: sub_22]Запретить на период действия карантина:
[bookmark: sub_21][bookmark: sub_3]торговлю домашними животными;
вывоз кошек и собак за пределы неблагополучного пункта;
[bookmark: sub_23][bookmark: sub_24]отлов (для вывоза в зоопарки, с целью расселения в других районах и т.д.) диких животных на карантинированной территории и в угрожаемой зоне.
3. [bookmark: sub_4]Утвердить прилагаемый план мероприятий по ликвидации эпизоотического очага по бешенству животных на территории неблагополучного пункта.
4. [bookmark: _GoBack]Действие настоящего указа распространяется на правоотношения, возникшие с 14 ноября 2017 года.
5. Контроль за исполнением указа возложить на вице-губернатора Брянской области Резунова А.Г.

	Губернатор
	А.В. Богомаз

	Заместитель Губернатора
Брянской области
	Ю. В. Филипенко

	Начальник управления
ветеринарии Брянской области
	Н.В. Шлык

	Начальник отдела делопроизводства администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области
	М. Ю. Лунев

Д.Н. Завацкий
(4832) 66-65-34